ＢＳＥ7－第 85 号

令和 7年 10月 21日

中国・四国ブロック

各 県 連 盟 理 事 長 様

日本ボーイスカウト愛媛県連盟

理 事 長  柏原 勝利

WB研修所課程別研修 BS課程愛媛第 4回の開催について

三指

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は、本連盟に対し、格別のご協力とご支援を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、標記について別紙のとおり開催いたしますので、貴連盟からも多くの方々に参加

いただきますよう関係者へのご周知をお願いします。

この度は、ご案内が遅くなり大変申し訳ございません。お詫び申し上げます。

弥栄

記

 名 称  WB研修所課程別研修 BS課程愛媛第 4回

 期 日  令和 7年 11月 8日（土）

 場 所  松山市野外活動センター

          パイオニアキャンプ場 スタッフロッジ

        〒790-2648 愛媛県松山市菅沢町乙 280番地

        TEL 089-977-2400

 申込期日  令和 7年 10月 27日（月）必着

 申 込 先  日本ボーイスカウト愛媛県連盟事務局

        〒791-1136 愛媛県松山市上野町甲 650番地

        TEL 089-963-8556 FAX 089-963-8557

        MAIL info@boyscout-ehime.org

以上

mailto:info@boyscout-ehime.org

ウッドバッジ研修所課程別研修

〈ボーイスカウト課程〉愛媛第４回開設要項

１．目  的   ウッドバッジ研修所課程別研修は、スカウトコースを履修した者を対象とし

て開設し、参加者が当該部門の隊長として責務を果たすことができるように

隊運営に関する基礎的な方法を習得することを目的とします。

２．名  称   ウッドバッジ研修所課程別研修 ボーイスカウト課程 愛媛第４回

３．期  日   令和７年１１月８日（土）

４．場  所   松山市野外活動センター

            パイオニアキャンプ場 スタッフロッジ

５．参加対象   所属地区コミッショナー（愛媛県外の方は所属県連盟コミッショナー）の推

薦を受けた加盟員で、

①ウッドバッジ研修所スカウトコースを初めて履修した当該部門の隊指導

 者

②ウッドバッジ研修所を修了（スカウトコース＋当該課程以外の課程別研

修）した者が任務変更により今年度または来年度当該部門の指導者とな

る場合

③旧ウッドバッジ研修所ボーイ課程を修了した者が、自己研鑽として聴講

する場合    ※この場合、修了証は発行されません。

※ローバースカウトは①～③の参加対象に関わらず参加することが

 できますが、団内で相談した上で課程を決定してください。

６．参 加 費   愛媛県内の方は無料（愛媛県スカウト運動維持財団より助成されます）

           愛媛県以外の方は１，５００円（当日集金します。）

７．申込方法   次の①②必要事項を記入し、写真を貼付の上③④を添付して愛媛県連盟事務

局へ持参または送付してください。（ＦＡＸ不可）

          ①「ウッドバッジ研修所課程別研修参加申込書」

②「ウッドバッジ研修所課程別研修課題研修」

③課題研修まとめ用紙

④ウッドバッジ研修所スカウトコース履修証写し

  旧ウッドバッジ研修所当該課程を修了した者が聴講する場合は、

  ウッドバッジ研修所当該課程修了証の写し

８．申込締切   令和７年１０月２７日（月）必着

９．参加決定   参加決定者には、「参加案内」を本人宛送付します。

10．開  設   〒７９１－１１３６

           松山市上野町甲６５０

             愛媛県生涯学習センター内

            日本ボーイスカウト愛媛県連盟事務局

                ＴＥＬ：０８９－９６３－８５５６

11．注意事項   ○申込書、課題研修用紙とも日本連盟ホームページからダウンロードしてく

ださい。

         ○記載漏れや書類不足があった場合は、受付できません。再提出でも期限内

に提出できるよう早めの手続きをお願いします。

         ○課題研修の認定には、日本連盟トレーナーの署名が必要です。